
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИИ, АВИАЦИИ и ФЛОТА» 

(ДОСААФ РОССИИ)

ПОУ УРВАНСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ШКОЛА ООГО «ДОСААФ РОССИИ»

ПРИКАЗ

23 сентября 2024г. Нарткала № 163

” О создании постоянно действующей комиссии по ВУС-837 
для подготовки водителей т/с категории ”С”

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Председателя Регионального отделения 
ДОСААФ России Кабардино-Балкарской Республики и в целях реализации 
требований приказа МО РФ о подготовке граждан РФ по ВУС в 2023-2024 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке :

- состояния документов по планированию, организации и учета 
образовательной деятельности по подготовке специалистов по ВУС в 
соответствии с «Руководством по организации учебно- воспитательного 
процесса в образовательных учреждениях ДОСААФ России»;

- готовности автодрома, отдельных учебных классов и их обеспечиваемость 
элементами, наглядными пособиями и макетами;

- укомплектованности автошколы педагогическим составом ;

- укомплектованности автошколы автомобильной техникой группы "А" в 
соответствии с табелем №40 от 12 марта 2011г, расчета потребного 
количества учебных автомобилей группы «А» на 2023-2024 учебный год для 
выполнения плановых заданий по подготовке специалистов по ВУС -837;

- мастеров ПОВ к подготовке водителей транспортных средств категории 
"С" для ВС РФ и принятию зачётов по знанию отрабатываемых 
упражнений и по правилам дорожного движения у мастеров ПОВ, 
задействованных в учебном процессе по ВУС-837, в следующем составе:



Председатель комиссии - Зам.начальника УАШ - Вологиров М.Х.

Члены комиссии:
- Преподаватель - Сохов Р.З.
- Ст.МПОВ - Бориев А.Н.
- Мастер ПОВ - Бахуцев З.Х.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Началь М.Закуев

С приказом ломлены

Зам.начальника УАШ 
Преподаватель 
Ст.мастер ПОВ 
Мастер ПОВ

«£3»

М.Х.Вологиров 
Р.З.Сохов 
А.Н.Бориев 
З.Х.Бахуцев

20Ж.


